[image: image1.jpg]

Муниципальный совет

6                      внутригородского муниципального образования
созыв            города федерального значения Санкт-Петербурга                                                                   муниципальный округ Невская застава
2019г.-2024г.                 (Муниципальный совет МО Невская застава)
____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

«28» сентября 2023г                                                                                                             N  03/27

г. Санкт-Петербург
О применении мер ответственности к депутату муниципального  совета, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава  за не предоставление справки об отсутствии сделок за отчетный период 2022 года
На основании представления прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга от 11.08.2023г. № 07-02-2023/455 «Об устранений нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с требованиями статьи 40 Федерального чакона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 31 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № -120-79 «Об организации местного самоуправления н Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 27.12.2019 № 680-153 «О порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члену выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 28.02.2018 № 128-27 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых Губернатору Санкт-Петербурга гражданами, претендующим на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава, Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Невская застава,
РЕШИЛ:

1. За не предоставление справки об отсутствии сделок за отчетный период 2022 года депутату муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава Котельникову Сергею Александровичу применить меру ответственности - предупреждение
2. Настоящее решение вступает со дня его принятия
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном Уставом муниципального образования порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Карпова П.К.
     Глава муниципального образования

 П.К. Карпов